
Lidt om Bethlehemsfællesskabet 
 

For nye som information og opmuntring til medlemskab og for gamle  

som reminder om, hvordan menighedslivet fungerer i Bethlehemskirken,  

og hvordan man kan være medspiller. 

Bethlehemsfællesskabet (BF) er et menighedssamfund ved Bethlehem Sogn.  

Der lægges i BF vægt på at opmuntre til en flerstrenget ledelsesstruktur, der 

åbner for brugen af nådegaver i gudstjenester og dermed generelt i den  

enkeltes og de mindre fællesskabers liv. Det afspejles fx i gudstjenestelivet,  

hvor menigheden kan deltage som velkomstpersoner, forbedere, diakoner,  

læsere, sangere og musikere oa.  
 

Ved at have et Bethlehemsfællesskab, har vi mulighed for at indsamle midler  

til projekter, som foreningen vælger at støtte. Dette gælder løn til ansættelser 

under BF, til hilsener til menigheden, støtte til projekter i menigheden, til 

revision af regnskaber, til medlemskab af fx Oase (menighedsråd kan ikke  

være medlemmer af foreninger) etc.   

I Bethlehemskirken har BF’s arbejde altid været i samarbejde med 

menighedsrådet. Der er et godt samarbejde, og der er god kommunikation 

imellem rådene. I valgperioden 2022-2024 er medlemmerne af de to råd 

identiske. 
 

Bethlehemsfællesskabet kalder hvert år præster og kandidater til MR/BFR  

til tjenesten i kirken. Det betyder, at vi lægger op til en forståelse af, at det  

er menigheden, der genkender nådegaverne hos de opstillede personer til at  

være i ledelse.    
 

Dette rids af menighedssamfundets rolle i Bethlehemskirken peger hen på  

det kommende årsmøde d. 14. september 2024 i Bethlehemskirken.  

Vi har endnu ikke planlagt dagens detaljer, men vil bede jer booke dagen i  

jeres kalender. Vi vil også bede jer overveje generelt, hvordan 

menighedssamfundets samlede økonomi kan forbedres. Der er flere gave- 

givere, som enten ikke lever mere, eller har flyttet deres gave til andre 

sammenhænge. Det påvirker det samlede budget. 
 

Alle formalia om Bethlehemsfællesskabet kan læses på Bethlehemskirkens 

hjemmeside under menupunktet ’Om Kirken’.  

Det reviderede regnskab 2023 følger i næste Staldnyt. 

                                                

                                             Dorte Kobbeltvedt Madsen, Formand for BF 

Fra MR/BFR: 
 

Næste MR/BFR-møde er d.16.maj kl.18.15. Du er velkommen til at komme og 

overværet mødet. Referat på hjemmesiden ca. 1 uge efter mødet. 
 

Orienteringsmøde: Der er orienteringsmøde om menighedsrådsvalg og 

menighedsmøde i menighedssalen 14. maj 2024 kl. 16.30 til 18.00. Alle er 

velkomne. 
 

Renovering af menighedssalen: 

Selve renoveringen begynder tidligst omk. 5. juni, og varer sandsynligvis ikke 

mere end året ud – Der sørges for at ikke hele huset er spærret af på én gang. 

Bygningsudvalget mødes d. 3. juni, hvorefter vi forhåbentlig kan sige noget mere 

præcist om lokalebrug mm.                              Kh. Kristian K.K. og Dorte K.M. 
 

Nye beløb afsat til kirkekaffe og kirkefrokost 

Menighedsrådet har besluttet at ændre beløbene, som man kan købe ind for i 

forbindelse med kirkekaffe og kirkefrokost. Tidligere var der afsat samme beløb 

uanset, hvad man valgte at arrangere. 

Fremover vil det være muligt at få refusion for: 

• Kirkekaffe: ca. 200 kr. 

• Kirkefrokost: ca. 500 kr. 

Refusion sker ved at sende bonnen til Ulla eller lægge den i hendes bakke på 1. 

sal sammen med en udlægsseddel. 
 

Man kan skrive sig på til at stå for kirkekaffe / kirkefrokost på sedlen som 

hænger på køleskabet i Menighedshuset. 

 

Vores nye organist Mikkel Petterson har sin første gudstjeneste d.9.maj og vi 

afholder officiel velkomst for ham Pinsesøndag d.19.maj. 

 

 

                                                                                                                   VEND 
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